ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Secretaria Municipal de Governo

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023 - PMCA

Processo Administrativo nº 754/2023

A Secretária Municipal de Educação, por este ato, torna público a REVOGAÇÃO da

Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 20/2023, do tipo Menor Preço Global,

para a Aquisição de material de apoio pedagógico destinados à melhoria da

aprendizagem dos alunos do 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental, da Rede Municipal de

Ensino, conforme termos e condições abaixo, embasados nas necessidades da

Secretaria Municipal de Educação, em todos os seus termos, para conhecimento dos

licitantes e de quem mais possa interessar, por razões de interesse público, na

conformidade da decisão circunstanciada nos autos do procedimento licitatório em

epígrafe, nos termos do art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93. Os licitantes interessados

ficam intimados a, querendo, manifestar-se a respeito do assunto no prazo de 5 (cinco)

dias úteis, sob pena de preclusão. O processo se encontra com vista franqueada,

devendo ser solicitada por correio eletrônico, através do e-mail:

cplcasimirodeabreurj@gmail.com ou via Protocolo eletrônico no link:

https://casimirodeabreu.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 (através do site oficial da

Prefeitura) ou protocolizá-la na Rua Padre Anchieta nº. 234 Centro, Casimiro de Abreu -

RJ.

Gracenir Alves de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 1115/2021